superius Investiverat fratrem suum Ottonem. Qua Investitura facta, dictus Guielmus

fecit fìdelitatem eidem potestati, nomine comunis astensis, talem qualem vasallus facit

domino suo.

879. De possessione data comuni Astensi per Ottonem barexanum et Guielmum

fratrem eius, de predicta vendicione. 1216. 22 Augusti.

Item eodem die lune, In Castro aynaldo, presentibus magistro Petro beccano,

Jacobo roba, Aliono scarampo, Aycardo et Ardicione paracco et alijs proximis supra-

scriptis testibus, Otto barexanus, et Guielmus frater eius predicti posuerunt supradictum

dominum Ruffìnum potestatem astensem nomine comunis astensis In possessionem

predicte vendicionis et Ruffino de Casellis servitori potestatis nomine comunis astensis

baneriam comunis poni jusserunt et fecernnt supra eorum partem turris prenominati

.Castri nomine tocius venditionis.

Et Ruffìnus aranchaboscus notarius scripsit predicta omnia.
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880. De vendicione facto, comuni Astemi, per Aycardum et henricum fratres de XI

I

a

parte Castri Aynaldi. 1224. 13 Junij.

Anno domini, Millesimo ducentesimo vigesimoquarto Indictione duodecima, Die

Jovis terciodecimo Intrantis Junij, vendiderunt in alodium et vendicionem fecerunt prò

alodio, Aycardus et henricus filij quondam domini Guidonis de Castro aynaldo, domino

pagano de petrasancta potestati astensi, vice et nomine comunis astensis recipienti,

duodecimam partem tocius Castri et ville Castri aynaldi et maxime quartam partem

domenioni et turris quam ibi tenent, et plus si plus ibi hahent, nichil in se reti-

nentes, cum omni honore, posse contili distrietu et jurisdicione, cum hominibus feudatis

et Infeudatis et cum omni Jure eis pertinenti, In terris cultis et Incultis Aquaticis

et pasquaticis, In rupibus et ruinis, In nemoribus et silvis, In molendinis ecclesijs

capellis et furnis, Piscationibus et Veuationibus sicut ipsi tenent et possident, ipsi

vel alius prò eis seu quasi possident juste vel jniuste, Nichil in se retinentes, prò

precio librarum octuaginta astensium, quas fuerunt confessi a dicto potestate recepisse

et habuisse, Renunciando exceptioni pecunie non numerate et precij non recepti, et

inde constituerunt sese possessores nomine comunis astensis, donec comune astense

corporalem habuerit possessionem, quam autem vendicionem, dicti Aycardus et henri-

cus prò sese et per suos heredes imperpetuum promiserunt, dicto domino Pagano de

petra sancta nomine comunis astensis, ab omni persona deffendere quod si facere

noluerint, aut non potuerint, aud per quodvis Ingenium subtrahere quesierint, tunc

In duplum eandem vendicionem cum stipulatione subnixa deffendere promiserunt,

Renunciantes omni juri quo se tueri possent, et specialiter ne possint dicere fore

deceptos ultra dimidiam justi precij, promettendo dicto potestati nomine comunis

eiusdem quod de ilio jure contra dictum comune se se non adiuvabunt. Actum Agris

de canalibus sub tentorio comunis. Interfuerunt testes Jordanus marcellinus, Guiel-

mus cacayranus, berardus de stoyerda, Rollandus laiolius, Guielmus cerutus, Thomas

de curia et alij quamplures.

881. De possessione data comuni Astensi, per suprascriptum henricum de supra-

scripta vendicione. 1224. 13 Junij.

Item eodem Anno Indictione et die in predicto Castro presentibus testibus,

Oberto labruto, Guidone zocholario, Johane de nusatore, Petro et Ardicino fratribus

Bartolomeo vicedomino, supradictus henricus suo nomine et Aycardi fratris sui, per

vexilium comunis astensis, In corporalem possessionem suprascripte vendicionis posuit

dominum Jordanum marcellinum militem potestatis astensis nomine comunis astensis

recipientem, et corporalem tradidit ei possessionem. Item coram dictis testibus domina

Sibilia uxor Aycardi et domina Sibilia uxor henrici supradicti, dictam vendicionem

qualiter supra legitur In perpetuum firmam tenere promiserunt et nullo tempore per

se nec per suppositam personam contravenire, renunciando juri ypotecario senatui

consulto velleiano, et omni alij legum beneficio, quod haberent vel exigere possent

in predicta vendicione prò earum dotibus vel alio modo. Homines illorum dominorum

qui juraverunt sunt isti, Petrus de Uliveto, Henricus de Valle ciiana, Guielmus cicer,

Thebaldus rubeus fidelitatem communi astensi.
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882. De fìdelitate facta communi Astensi per Aycardum et henricum fratres de

Castro Aynaldo de feudo quod tenent a communi Astensi In Castro aynaldo.

1224. 27 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, Die

iovis quinto kalendas jullij, dominus Paganus de petra sancta, potestas astensis vice

et nomine communis astensis voluntate credendariorum suorum per campanam con-

gregatorum, et ore ad .os interrogatorum et scriptorum, dedit et investivit prò recto

et gentili feudo in rectum feudum et gentile, Aycardum et henricum de Castro

aynaldo fratres in masculos et feminas, de duodecima parte Castri et ville Castri

aynaldi quam sibi nomine comunis vendiderant cum omni Contili et Jurisdicione. Tali

modo ut predicti Aycardus et henricus fratres habeant teneant et possideant dictam

duodecimam partem cum omni honore et iurisdictione prò gentili et recto feudo, ipsi

et eorum lieredes masculi et femine sine contradictione predicti potestatis, et suo-

rum successorum, confitendo se tenere et possidere dictam duodecimam partem nomine

eorum donec eis tradet corporalem possessionem. Et proinde predictus Aycardus et

predictus henricus fecerunt fidelitatem comuni Astensi talem qualem Vasalus facit

domino suo, Et inde duo instrumenta uno tenore fieri preceperunt et hoc specialiter

prò communi astensi. Actum Aste in ecclesia sancti Johanis de domate coram cre-

denza. Interfuerunt testes dominus Jordanus marcellinus, Surleonus marronus, Nico-

laus prevedengus clavarij communis.

Et Philippus durcus notarius scripsit.

883. De promissione citaniatici et fìdelitatis facta communi Astensi per dominum

Jacobum barexanum et fìlium et Nepotes eius et dominum Aycardum et hen-

ricum fratres Occaxione Castri Aynaldi. 1224. 13 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, Die

sabati terciodecimo intrante Jullio presentia infrascriptorum testium, dominus Ja-

cobus barexanus et filius eius, et Nepotes eius littus et Otto et Gruielmus ba*

rexani, et dominus henricus et Aycardus eius frater promiserunt domino pagano

de petra sancta potestati astensi nomine et vice communis Astensis recipienti esse

cives Astenses per sese et heredes suos, et suos descendentes faciendo duo ex ipsis

stallum et habitaculum civitatis astensis in Aste, cum tota familia sua tamquam

alij cives astenses , et hoc in perpetuum, Tali modo et forma quod nec predicti

omnes nec sui descendentes, nec eorum heredes possint nec debeant repudiare ci-

taniaticum vel habitaculum civitatis de Aste predicta forma. Et quod duo ex pre-

dictis venient ad habitandum in Aste predicta forma usque ad sanctum Martinum

vel ante si placuerit potestati et sapientibus de Aste. Item promiserunt predicto

potestati nomine communis de Aste, predicti omnes usque ad predictum terminum

emere domum in Aste, tali modo quod ipsam domum non possint vendere nec aliquo

modo alienare vel pignori obligare, nisi prius emissent aliam domum in Aste equi-

valentem, et que eodem modo teneatur comuni in fodro et alijs. Preterea omnes

predicti promiserunt dicto potestati nomine comunis dare fodrum de libris ducentis

computata domo in illis libris ce sicuti alij cives Astenses facient. Et si quid aliud
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acquirerent in Aste vel in posse astensi promiserunt dare fodrum de ilio secmidum